
 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
PROVINCIA DI PISA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 3 DEL 12-01-2023

OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2023/2025 CON EFFICACIA DI
PIANO PERFORMANCE 2023 - APPROVAZIONE

L’anno duemilaventitre addì dodici del mese di Gennaio , alle ore 09:30 nella Sala delle adunanze.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge sono stati convocati a seduta i
componenti la Giunta Comunale e all’appello risultano:

    Pres. Ass.

D'ADDONA THOMAS X

SOPRANZI SIMONA X

ROMBOLI MARCO X

BACCI DAVID X

BERNARDINI FRANCESCA ASSESSORE X

PRESENTI N. 5

ASSENTI N. 0

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale, Dr MATTERA ROSANNA, il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. THOMAS D'ADDONA nella sua qualità di
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra
indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

o   il Bilancio di previsione 2023-2025 e suoi allegati è stato approvato dal Consiglio
Comunale nella seduta del 22.12.2022 con atto n. 73;

o   i suddetti documenti sono stati predisposti in coerenza con i contenuti delle linee
programmatiche del Sindaco al fine di delineare una guida strategica ed operativa dell'Ente
e costituiscono, nel rispetto del principio di coerenza e coordinamento dei documenti di
bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di programmazione, in
conformità ai principi contabili contenuti nel Dlgs 118/2011 e successive modifiche;

o   l’art. 107 Tuel 267/2000, prevede che spettino ai Dirigenti la direzione degli uffici e dei
servizi secondo i criteri e le norme dettate dagli statuti e dai regolamenti nonché tutti i
compiti, compresa l’adozione degli atti ed i provvedimenti amministrativi che impegnano
l’amministrazione verso l’esterno, non ricompresi espressamente dalla legge o dallo statuto
tra le funzioni di indirizzo e controllo politico amministrativo degli organi di governo
dell’ente;

o   l’art. 109 del Tuel D. Lgs n. 267/2000 attribuisce – nei comuni privi di personale con
qualifica dirigenziale – ai responsabili di servizi le funzioni di cui all’art. 107;

o   lo stesso art. 107 del D.lgs. 267/2000 attribuisce ai dirigenti, e quindi ai responsabili di
servizio, tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di
indirizzo adottati dai medesimi organi;

o   l'articolo 169 del Dlgs 267/200 e successive modifiche dispone:

1. La giunta delibera il piano esecutivo di gestione (PEG), in termini di competenza. Con
riferimento al primo esercizio il PEG è redatto anche in termini di cassa. Il PEG è riferito ai
medesimi esercizi considerati nel bilancio, individua gli obiettivi della gestione ed affida gli
stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi.

2. Nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in
articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli,
macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli. I capitoli costituiscono le unità elementari
ai fini della gestione e della rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello del piano dei
conti finanziario di cui all'articolo 157.

3. L'applicazione dei commi 1 e 2 del presente articolo è facoltativa per gli enti locali con
popolazione inferiore a 5.000 abitanti, fermo restando l'obbligo di rilevare unitariamente i fatti
gestionali secondo la struttura del piano dei conti di cui all'art. 157, comma 1-bis. 3-bis. Il PEG
è deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con il documento unico di
programmazione. Al PEG è allegato il prospetto concernente la ripartizione delle tipologie in
categorie e dei programmi in macroaggregati, secondo lo schema di cui all'allegato n. 8 al
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. Il piano dettagliato degli
obiettivi di cui all'articolo 108, comma 1, del presente testo unico e il piano della performance
di cui all'articolo 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono unificati
organicamente nel PEG”.

 DATO ATTO che il Piano esecutivo di Gestione si compone di :



o   scheda generale comprendente la parte finanziaria suddivisa in capitoli che evidenzia le
entrate e le spese correnti e di investimento assegnate ai responsabili di servizio ;
o   scheda dettagliata degli obiettivi assegnati ai rispettivi centri di responsabilità;
o   quadro delle risorse umane assegnate ad ogni responsabile, già approvato con delibera di
Giunta Comunale n. 110 del 01/12/2022.

RITENUTO pertanto necessario l'approvazione di un PEG finanziario, in coerenza con il bilancio
approvato, che consenta ai responsabili di area la gestione ordinaria delle risorse nel rispetto del
principio della separazione fra le funzioni di indirizzo e controllo da un lato e funzioni gestionali
dall'altro, in particolare per l'effettuazione di spese riguardanti la somministrazione e fornitura di beni e
servizi a carattere continuativo, l'effettuazione di spese correlate a fondi a destinazione vincolata, la
gestione di residui attivi e passivi e, in generale, la possibilità di impegnare tutte le spese legate
all'ordinaria gestione ed al funzionamento dell'Ente;

VISTA la proposta di PEG Finanziario 2023-2025 (Allegato “A”) allegata al presente deliberato e di
cui costituisce parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO INOLTRE che le variazioni al bilancio di previsione e le variazioni del PEG non
possono essere disposte con il medesimo provvedimento amministrativo;

RICHIAMATO l'art. 175 del TUEL che disciplina nel dettaglio le variazioni al bilancio di previsione
ed al PEG, sia di competenza che di cassa;

PRESO ATTO degli indirizzi impartiti dal Consiglio Comunale in sede di approvazione del DUP
2023/2025 recante i programmi ed i progetti strategici che l’amministrazione intende realizzare nel
prossimo triennio dai quali pertanto devono discendere gli obiettivi gestionali ai responsabili dei
servizi;

VISTE le schede descrittive degli obiettivi 2023 che costituiscono Piano Performance 2023 che allegate
alla presente deliberazione ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che per l'esercizio 2023 è individuata quale performance di ente la consegna delle
forniture necessarie per la raccolta dei rifiuti in forma domiciliare con verifica delle utenze iscritte a
tributo e monitoraggio delle attività svolte al fine del completamento della consegna delle dotazioni
annuali entro il 31/05/2023;

RITENUTO lo stesso meritevole di approvazione;

DATO ATTO che il Piano Esecutivo di Gestione, comprendente la parte dettagliata degli obiettivi e
delle risorse finanziarie assegnati ai rispettivi centri di responsabilità, assume anche il valore di piano
della performance, concorrendo a realizzare il sistema di valutazione secondo i principi contenuti nel
D. Lgs. n. 150/2009;

VISTO il parere favorevole espresso dai rispettivi responsabili di servizio sulla regolarità tecnica e
sulla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

CON VOTI unanimi, legalmente espressi,

D E L I B E R A

1.    Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente deliberato;



2.    Di approvare il PEG 2023- 2025 definito conformemente alle previsioni del Bilancio 2023-
2025 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 22.12.2022 relativamente
alle sole risorse finanziarie, come dettagliato nel prospetto allegato (Allegato “A”) al presente
atto per farne parte integrante e sostanziale;

3.    Di approvare le schede dettagliate degli obiettivi 2023 assegnati ai rispettivi Responsabili
di Area, da considerarsi parte integrante e sostanziale del PEG 2023 che costituisce Piano
Performance 2023;

4.    Di assegnare, pertanto, ai rispettivi Responsabili di Area gli obiettivi strategici e le risorse
finanziarie destinate allo svolgimento delle attività programmate;

5.    Di dare atto che i responsabili sono i destinatari del presente provvedimento quanto alle
risorse finanziare del PEG che si assegnano con il presente atto ed alle modalità di variazione
richiamate in premessa, quanto agli obiettivi di mantenimento, miglioramento e strategici
individuati nelle schede obiettivo;

6.    Di disporre che copia del presente provvedimento, unitamente ai suoi allegati, sia inviata
per i provvedimenti di competenza ai singoli responsabili;

7.    Di prendere atto che la Giunta Comunale procederà ad eventuali variazioni del piano
obiettivi, sulla base di apposite richieste dei Responsabili dalle quali dovranno risultare le
motivazioni a supporto della richiesta e lo stato di avanzamento dell’intervento per raggiungere
gli obiettivi fissati, anche allo scopo di valutare l’operato dell’azione del responsabile;

8.    Di dare atto che  il Piano Esecutivo di Gestione, comprendente la parte dettagliata degli
obiettivi e delle risorse finanziarie assegnati ai rispettivi centri di responsabilità, assume anche
il valore di Piano della Performance, concorrendo a realizzare il sistema di valutazione secondo
i principi contenuti nel D. Lgs. n. 150/2009;

9.    Di stabilire che la eventuale liquidazione dei premi incentivanti la produttività collegati ai
singoli obiettivi di gestione ed ai progetti strategici sarà condizionata dalla verifica del
raggiungimento degli specifici obiettivi di qualità e produttività individuati, nonché
all’accertamento della realizzazione dei singoli progetti strategici e del loro grado di
raggiungimento come previsto dal sistema di valutazione di questa Amministrazione;

10. di dare atto che con successivo provvedimento il PEG potrà essere aggiornato unitamente
ad obiettivi e piano della performance di cui all'articolo 10 del decreto legislativo 27 ottobre
2009, n. 150 entro il termine fissato dall'articolo 169 del TUEL. 



  Deliberazione GIUNTA COMUNALE n. 3 del 12-01-
2023 

Approvato e sottoscritto

Il Presidente

D'ADDONA THOMAS

Il Segretario

MATTERA ROSANNA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Crespina
Lorenzana ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.



 
 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

 
PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

 
OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2023/2025 CON EFFICACIA DI
PIANO PERFORMANCE 2023 - APPROVAZIONE

 
SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA’
AMMINISTRATIVA

 
Ai sensi e per gli effetti di cui all’art.49, 1° comma, e dell’art. 147 bis del Decreto Legislativo
n.267/2000, verificata la rispondenza della proposta in esame alle leggi e norme regolamentari
vigenti, attinenti alla specifica materia si esprime parere Favorevole.
 

 
 
 

Eventuali note e prescrizioni:
 
 
Crespina Lorenzana, 11-01-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
  DANIELA TAMPUCCI
 



 
 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

 
PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

  
OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2023/2025 CON EFFICACIA DI
PIANO PERFORMANCE 2023 - APPROVAZIONE

 
SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
 

Ai sensi e per gli effetti di cui all’art.49, 1° comma, e dell’art. 147 bis del Decreto Legislativo
n.267/2000, verificata la rispondenza della proposta in esame alle leggi e norme regolamentari
vigenti, attinenti alla specifica materia si esprime parere Favorevole.
 

 
 
 

Eventuali note e prescrizioni:
 
 
Crespina Lorenzana, 12-01-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DI PROGRAMMAZIONE
ECONOMICO FINANZIARIA E RISORSE

UMANE
 

  DANIELA TAMPUCCI
 



 

 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
 (Provincia di Pisa)

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

 
Delibera n. 3 del 12-01-2023
 
 

OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2023/2025 CON EFFICACIA DI
PIANO PERFORMANCE 2023 - APPROVAZIONE

 
 
 
La presente deliberazione:
 
Ai sensi dell’art.124, comma 1, D.lgs. 18.8.2000 n.267, viene affissa all’albo pretorio dal 23-03-
2023 e per 15 giorni consecutivi.
 
Quindi viene comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari a sensi si legge.
 
(X) viene dichiarata immediatamente esecutiva a sensi del 4° comma dell’art.134 del D.lgs.
n.267/2000.
 
 Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 

23-03-2023 U.O Segreteria/Staff
LINDA SARDELLI

 



































































































































































































































































    COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

Piano degli Obiettivi con efficacia di Piano della Performance 2023

AREA 1

PROGETTO: Revisione Regolamento per il diritto all’educazione ed all’istruzione approvato con delibera CC 67/2013
                         
SETTORE: Servizi al Cittadino                                                               P.O.: Elena Santoro 

RESPONSABILE: Elena Santoro                                                                                                                  PROGRAMMA: 
PERIODO DI SVOLGIMENTO: 2023

COMPLESSITA’/PRIORITA’/RILEVANZA ESTERNA DEL PROGETTO    ELEVATA (10 PT.)
PROGETTO TRASVERSALE   SI              NO  (indicare le altre unità organizzative coinvolte):  Area Servizi: 

(1) La percentuale di realizzazione delle attività programmate può essere indicata a priori (e poi usata come metro di valutazione) nei progetti per i quali se ne ravvisi la 
possibilità e l’utilità 

PIANO DELLE ATTIVITÀ 

1 Analisi del testo dell’attuale Regolamento

2 Stesura delle modifiche

 



(2)

INDICATORI DI RISULTATO IN RELAZIONE ALL’OBIETTIVO DEL PROGETTO

TIPO INDIC. 
(qualitat. , 
quantit., 

altro)

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE

VALORE 
OBIETTIVO

VALORE 
VERIFICATO

NOTE

1 Qual. Validità del Progetto 
Effettiva utilità e coerenza del 
Progetto

Monitoraggio delle 
istruttorie effettuate 
(superiore a 4)

5

2 Quant. Mantenimento tempi 
procedurali (entro 
31.12.2023)

Controllo dei tempi di realizzazione Documentale 5

RISORSE UMANE IMPEGATE NEL PROGETTO (Oltre al Responsabile)

Indicare con “X” la tipologia di contratto di ogni risorsa assegnata al progetto e specificare nelle note il n. delle ore di lavoro previste dal relativo contratto
CAT NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO DI LAVORO

T.I. FULL TIME T.I. PART TIME TEMPO DET. COMANDO PARZIALE NOTE
Elena Santoro x
Antonella Giorgi x

Per la parte contabile si vedano le schede riferibili al Centro di Costo specifico



    COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
PROGETTO: Revisione Regolamento per l’uso delle sale e degli spazi di proprietà comunale approvato con delibera CC 40/2013
                         
SETTORE: Servizi al Cittadino                                                                                                                     P.O.: Elena Santoro

RESPONSABILE: Elena Santoro                                                                                                                    PROGRAMMA: 

PERIODO DI SVOLGIMENTO: 2023

COMPLESSITA’/PRIORITA’/RILEVANZA ESTERNA DEL PROGETTO    ELEVATA (10 PT.)
PROGETTO TRASVERSALE   SI              NO  (indicare le altre unità organizzative coinvolte):  Area Servizi: 

PIANO DELLE ATTIVITÀ

1 Analisi del testo dell’attuale Regolamento

2 Stesura delle modifiche

(1) La percentuale di realizzazione delle attività programmate può essere indicata a priori (e poi usata come metro di valutazione) nei progetti per i quali se 
ne ravvisi la possibilità e l’utilità 

INDICATORI DI RISULTATO IN RELAZIONE ALL’OBIETTIVO DEL PROGETTO

TIPO 
INDIC. 

(qualitat. , 
quantit., 

altro)

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE

VALORE 
OBIETTIV

O

VALORE 
VERIFICA

TO

NOTE

1 Qual. Validità del Progetto Effettiva utilità e coerenza del 
Progetto

Monitoraggio delle 
attività effettive del 
progetto

5

2 Quant. Mantenimento tempi Controllo dei tempi di realizzazione Documentale 5

1



procedurali

RISORSE UMANE IMPEGATE NEL PROGETTO (Oltre al Responsabile)

Indicare con “X” la tipologia di contratto di ogni risorsa assegnata al progetto e specificare nelle note il n. delle ore di lavoro previste dal relativo 
contratto
CA
T

NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO DI LAVORO
T.I. FULL 

TIME
T.I. PART 

TIME
TEMPO DET.

COMANDO PARZIALE
NOTE

Giorgi Antonella x
Santoro Elena x

Per la parte contabile si vedano le schede riferibili al Centro di Costo specifico

2



    COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
PROGETTO: Attivazione operazioni di esumazione ed estumulazione
                         
SETTORE:  Servizi al Cittadino                                                                                                                     P.O.: Elena Santoro

RESPONSABILE: Elena Santoro                                                                                                                  PROGRAMMA: 

PERIODO DI SVOLGIMENTO: 2023

COMPLESSITA’/PRIORITA’/RILEVANZA ESTERNA DEL PROGETTO    ELEVATA (10 PT.)
PROGETTO TRASVERSALE   SI              NO  (indicare le altre unità organizzative coinvolte): Area Servizi: 

PIANO DELLE ATTIVITÀ

1  Realizzazione operazioni urgenti di estumulazione nel cimitero di Crespina

2  Realizzazione operazioni urgenti di estumulazione nel cimitero di Lorenzana

3 Avvio di operazioni urgenti di estumulazione/esumazione negli altri cimiteri

(1) La percentuale di realizzazione delle attività programmate può essere indicata a priori (e poi usata come metro di valutazione) nei progetti per i quali se ne ravvisi la possibilità e l’utilità 

INDICATORI DI RISULTATO IN RELAZIONE ALL’OBIETTIVO DEL PROGETTO

TIPO INDIC. 
(qualitat. , 

quantit., altro)

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE

VALORE 
OBIETTIVO

VALORE 
VERIFICATO

NOTE

1 Qual. Validità del Progetto Effettiva utilità e coerenza del 
Progetto

Monitoraggio delle 
procedure effettuate

5

2 Quant. Mantenimento tempi 
procedurali

Controllo dei tempi di realizzazione Documentale 5

RISORSE UMANE IMPEGATE NEL PROGETTO (Oltre al Responsabile)

Indicare con “X” la tipologia di contratto di ogni risorsa assegnata al progetto e specificare nelle note il n. delle ore di lavoro previste dal relativo contratto
CAT NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO DI LAVORO

1



T.I. FULL TIME T.I. PART TIME TEMPO DET. COMANDO PARZIALE NOTE
Maria Rita Tamberi x

Per la parte contabile si vedano le schede riferibili al Centro di Costo specifico

2



    COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
PROGETTO: Revisione Regolamento per la concessione di contributi e benefici economici a soggetti pubblici e privati approvato con 

deliberazione CC n. 67/2015
                         
SETTORE:  Servizi al Cittadino                                                                     P.O.: Elena Santoro  

RESPONSABILE: Elena Santoro                                                                                                                    PROGRAMMA: 

PERIODO DI SVOLGIMENTO: 2023

COMPLESSITA’/PRIORITA’/RILEVANZA ESTERNA DEL PROGETTO    ELEVATA (10 PT.)
PROGETTO TRASVERSALE   SI              NO  (indicare le altre unità organizzative coinvolte): Area Servizi: 

(1) La percentuale di realizzazione delle attività programmate può essere indicata a priori (e poi usata come metro di valutazione) nei progetti per i quali se 
ne ravvisi la possibilità e l’utilità 

1

PIANO DELLE ATTIVITÀ 

1
Redazione avviso pubblico per l’erogazione di contributi per la realizzazione di corsi di ginnastica dolce per 
anziani

2 Formazione della graduatoria ed erogazione

 



INDICATORI DI RISULTATO IN RELAZIONE ALL’OBIETTIVO DEL PROGETTO

TIPO 
INDIC. 

(qualitat. , 
quantit., 

altro)

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE

VALORE 
OBIETTIV

O

VALORE 
VERIFICA

TO

NOTE

1 Qual. Validità del Progetto Effettiva utilità e coerenza del 
Progetto

Monitoraggio delle 
istruttorie effettuate 5

2 Quant. Mantenimento tempi 
procedurali

Controllo dei tempi di realizzazione Documentale 5

MISURATORI DI CONTESTO/ATTIVITA’ (di Consistenza-“C”, Processuali-“P”, Altri-“A”)

TIPO 
INDI

C.

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE

VALORE 
OBIETTIV

O

VALORE 
VERIFICA

TO

NOTE

Qual.
Qual.

Qual.

RISORSE UMANE IMPEGATE NEL PROGETTO (Oltre al Responsabile)

Indicare con “X” la tipologia di contratto di ogni risorsa assegnata al progetto e specificare nelle note il n. delle ore di lavoro previste dal relativo 
contratto
CA
T

NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO DI LAVORO
T.I. FULL 

TIME
T.I. PART 

TIME
TEMPO DET.

COMANDO PARZIALE
NOTE

Marina Gorrerri x

Per la parte contabile si vedano le schede riferibili al Centro di Costo specifico

2



    COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
PROGETTO: Dare piena attuazione al Piano per la prevenzione della corruzione e agli adempimenti previsti D.Lgs. 33/2013 così come 

modificato dal D.Lgs. 97/2016 e dalle relative Linee guida dell’ANAC per realizzare un’amministrazione sempre più aperta e al 
servizio del cittadino

SETTORE:  Servizi al Cittadino                                                                                                                     P.O.: Elena Santoro

RESPONSABILE: Elena Santoro                                                                                                                    PROGRAMMA: 

PERIODO DI SVOLGIMENTO: 2023

COMPLESSITA’/PRIORITA’/RILEVANZA ESTERNA DEL PROGETTO    ELEVATA (10 PT.)
PROGETTO TRASVERSALE   SI              NO  (indicare le altre unità organizzative coinvolte): Area Servizi: 

PIANO DELLE ATTIVITÀ

1
Implementazione della sezione Amministrazione Trasparente e aggiornamenti periodici 
con verifiche semestrali

2
Controllo a campione delle dichiarazioni sostitutive dei soggetti affidatari di servizi e 
forniture

(1) La percentuale di realizzazione delle attività programmate può essere indicata a priori (e poi usata come metro di valutazione) nei progetti per i quali se 
ne ravvisi la possibilità e l’utilità 

INDICATORI DI RISULTATO IN RELAZIONE ALL’OBIETTIVO DEL PROGETTO

TIPO 
INDIC. 

(qualitat. , 
quantit., 

altro)

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE

VALORE 
OBIETTIV

O

VALORE 
VERIFICA

TO

NOTE

1 Qual. Validità del Progetto Effettiva utilità e coerenza del Valutazione gruppo 
1



Progetto
monitoraggio 
previsto da progetto

2 Quant. Mantenimento tempi 
procedurali

Implementazione efficace del 
progetto

Documentale

MISURATORI DI CONTESTO/ATTIVITA’ (di Consistenza-“C”, Processuali-“P”, Altri-“A”)

TIPO 
INDI

C.

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE

VALORE 
OBIETTIV

O

VALORE 
VERIFICA

TO

NOTE

1 Qual. Implementazione della 
sezione Amministrazione 
Trasparente e 
aggiornamenti periodici 
con verifiche semestrali

Implementazione dei dati di 
competenza nella sezione 
Amministrazione Trasparente del 
sito istituzionale con controllo 
semestrale degli aggiornamenti

Entro il 31/12/2023

2 Quan.
Controllo a campione 
delle dichiarazioni 
sostitutive dei soggetti 
affidatari di servizi e 
forniture

Si prevede un controllo delle 
autocertificazioni dei soggetti 
affidatari di servizi e forniture con 
valore superiore a 1000,00 che 
copra almeno il 70% delle 
dichiarazioni

Entro: 
31/12/2023 

RISORSE UMANE IMPEGATE NEL PROGETTO (Oltre al Responsabile) – Area Servizi al cittadino

Indicare con “X” la tipologia di contratto di ogni risorsa assegnata al progetto e specificare nelle note il n. delle ore di lavoro previste dal relativo 
contratto
CA
T

NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO DI LAVORO
T.I. FULL 

TIME
T.I. PART 

TIME
TEMPO DET.

COMANDO PARZIALE
NOTE

Sardelli Linda x
Giorgi Antonella x
Alessandra Bonelli 
Maria Rita Tamberi x
Marina Gorreri x

2



Per la parte contabile si vedano le schede riferibili al Centro di Costo specifico

3



 1

 
 

PROGETTO: GESTIONE GIURIDICA ED ECONOMICA DEL PERSONALE  
 

SETTORE: Servizio di programmazione economico-finanziaria e risorse umane                                                         P.O. : Tampucci Daniela 
               
 

RESPONSABILE: Tampucci Daniela                                                                      PROGRAMMA:  
 

PERIODO DI SVOLGIMENTO: 2023 

 
 

COMPLESSITA’/PRIORITA’/RILEVANZA ESTERNA DEL PROGETTO    MEDIA (10 PT.)   

 

PROGETTO TRASVERSALE   NO  (indicare le altre unità organizzative coinvolte): Area Servizi : Servizio di programmazione economico-
finanziaria e risorse umane     

                                                                                                                                                 
 

 

PIANO DELLE ATTIVITÀ 

 

1 
Attività volta all’attuazione del Piano del fabbisogno di personale con programmazione triennale 
2023-2025 ed annuale 2023 

2 
Attività di gestione costantemente aggiornata degli aspetti giuridici, economici e contrattuali del 
personale 

3 
Contrattazione decentrata integrativa e Fondo risorse decentrate 2023: costituzione e 
completamento iter di approvazione 

4 
Verifica e sistemazione posizione  previdenziale INPS personale cessato e completamento 
pratiche pensionistiche 

 
 
 

(1) La percentuale di realizzazione delle attività programmate può essere indicata a priori (e poi usata come metro di valutazione) nei progetti per i quali se ne ravvisi la possibilità e l’utilità  

INDICATORI DI RISULTATO IN RELAZIONE ALL’OBIETTIVO DEL PROGETTO 

 TIPO INDIC. 
(qualitat. , 

quantit., altro) 

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE 

VALORE 
OBIETTIVO 

VALORE 
VERIFICATO 

NOTE 

1 Qual. Validità del Progetto  
Effettiva utilità e coerenza del 
Progetto 

Valutazione gruppo 
monitoraggio previsto 
da progetto 

 
  



 2

2 Quant. Mantenimento tempi 
procedurali 

Implementazione efficace del progetto Documentale  
  

 
 
 
 
 
 

MISURATORI DI CONTESTO/ATTIVITA’ (di Consistenza-“C”, Processuali-“P”, Altri-“A”) 

 TIPO 
INDIC. 

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE 

VALORE 
OBIETTIVO 

VALORE 
VERIFICATO 

NOTE 

  
N partecipanti al progetto 

Entità del coinvolgimento della 
struttura. 

Verifica documentale  
  

 
 

RISORSE UMANE IMPEGATE NEL PROGETTO (Oltre al Responsabile) 

Indicare con “X” la tipologia di contratto di ogni risorsa assegnata al progetto e specificare nelle note il n. delle ore di lavoro previste dal relativo contratto 

CAT NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO DI LAVORO 

T.I. FULL TIME T.I. PART TIME TEMPO DET. COMANDO PARZIALE NOTE 

 Daniela TAMPUCCI x     

 Carlo CARLONI x     

 Alessandra FAGIOLINI x     

Per la parte contabile si vedano le schede riferibili al Centro di Costo specifico 

 



 1 

 
 

PROGETTO: MONITORAGGIO,  GESTIONE  ENTRATE TRIBUTARIE E LOTTA ALL’EVASIONE FISCALE 

SETTORE: Servizio di programmazione economico-finanziaria e risorse umane                                                  P.O.: Daniela Tampucci                            
               
 

RESPONSABILE: Tampucci Daniela                                                                      PROGRAMMA:  
 

PERIODO DI SVOLGIMENTO: 2023 

 

 
 

COMPLESSITA’/PRIORITA’/RILEVANZA ESTERNA DEL PROGETTO    MEDIA (10 PT.)   

 

PROGETTO TRASVERSALE   NO  (indicare le altre unità organizzative coinvolte): Area Servizi : Servizio di programmazione economico-
finanziaria e risorse umane                                                                               

 
 

 PIANO DELLE ATTIVITÀ  

P = ANDAMENTO PREVISTO 

E = ANDAMENTO VERIFICATO 

 

  1 

Inserimento delle denunce ed emissione dei ruoli TARI 2023. Gestione discarichi, compensazioni, 
rateizzazioni e rimborsi. Attivazione di  sportelli informativi e canali telematici di informazione. 
Definizione e adeguamento tariffe TARI anno 2023 a seguito adozione nuovo PEF TARI 2023 
redatto in conformità alle nuove direttive ARERA.   

2 
Attività di analisi delle risultanze anagrafiche attraverso l’incrocio delle stesse con le informazioni 
contenute nelle banche dati a disposizione del servizio Tributi al fine di individuare posizioni 
meritevoli di controlli 

3 

Recupero evasione: attivazione misure di recupero (accertamenti IMU anno 2018, TARI anno 
2018 e ruoli coattivi IMU 2016/2017) 

Eventuali adeguamenti Regolamentari, in applicazione di nuove o diverse normative intervenute in 
corso d’anno  

 

 

(1) La percentuale di realizzazione delle attività programmate può essere indicata a priori (e poi usata come metro di valutazione) nei progetti per i quali se ne ravvisi la possibilità e l’utilità  

INDICATORI DI RISULTATO IN RELAZIONE ALL’OBIETTIVO DEL PROGETTO 

 TIPO INDIC. 
(qualitat. , 

quantit., altro) 

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE 

VALORE 
OBIETTIVO 

VALORE 
VERIFICATO 

NOTE 



 2 

1 Qual. Validità del Progetto  
Effettiva utilità e coerenza del 
Progetto 

Valutazione gruppo 
monitoraggio previsto 
da progetto 

 
  

2 Quant. Mantenimento tempi 
procedurali 

Implementazione efficace del progetto Documentale  
  

 
 
 
 
 
 

MISURATORI DI CONTESTO/ATTIVITA’ (di Consistenza-“C”, Processuali-“P”, Altri-“A”) 

 TIPO 
INDIC. 

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE 

VALORE 
OBIETTIVO 

VALORE 
VERIFICATO 

NOTE 

  
N partecipanti al progetto 

Entità del coinvolgimento della 
struttura. 

Verifica documentale  
  

 
 

RISORSE UMANE IMPEGATE NEL PROGETTO (Oltre al Responsabile) 

Indicare con “X” la tipologia di contratto di ogni risorsa assegnata al progetto e specificare nelle note il n. delle ore di lavoro previste dal relativo contratto 

CAT NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO DI LAVORO 

T.I. FULL TIME T.I. PART TIME TEMPO DET. COMANDO PARZIALE NOTE 

 BONICOLI Camilla x    PENSIONAMENTO 01/05/2022 
 CARLONI Carlo x     
 
Per la parte contabile si vedano le schede riferibili al Centro di Costo specifico 

 



 1

 
 

PROGETTO: NUOVE ATTIVITA’ ED ADEMPIMENTI A CARICO DELL’AREA  
 

SETTORE: Servizio di programmazione economico-finanziaria e risorse umane                                                         P.O. : Tampucci Daniela 
               
 

RESPONSABILE: Tampucci Daniela                                                                      PROGRAMMA:  
 

PERIODO DI SVOLGIMENTO: 2023 

 
 

COMPLESSITA’/PRIORITA’/RILEVANZA ESTERNA DEL PROGETTO    MEDIA (10 PT.)   

 

PROGETTO TRASVERSALE   NO  (indicare le altre unità organizzative coinvolte): Area Servizi : Servizio di programmazione economico-
finanziaria e risorse umane     

                                                                                                                                                 
 

 

PIANO DELLE ATTIVITÀ 

 

1 
Attività di predisposizione ed aggiornamento del PIANO ORGANIZZATIVO LAVORO AGILE 
(POLA)   

2 
Attività di predisposizione ed aggiornamento del PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) e pubblicazioni conseguenti 

3 
Applicazione ed attuazione adempimenti previsti dal nuovo CCNL Comparto Funzioni Locali 
sottoscritto il 16/11/2022  

4 
Verifica ed aggiornamento per adozione  PIANO DI REVISIONE PERIODICA DELLE 
PARTECIPAZIONI PUBBLICHE e PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE DELLE PARTECIPAZIONI 
D. Lgs. 175/2016 

 
 
 

(1) La percentuale di realizzazione delle attività programmate può essere indicata a priori (e poi usata come metro di valutazione) nei progetti per i quali se ne ravvisi la possibilità e l’utilità  

INDICATORI DI RISULTATO IN RELAZIONE ALL’OBIETTIVO DEL PROGETTO 

 TIPO INDIC. 
(qualitat. , 

quantit., altro) 

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE 

VALORE 
OBIETTIVO 

VALORE 
VERIFICATO 

NOTE 

1 Qual. Validità del Progetto  
Effettiva utilità e coerenza del 
Progetto 

Valutazione gruppo 
monitoraggio previsto 
da progetto 

 
  



 2

2 Quant. Mantenimento tempi 
procedurali 

Implementazione efficace del progetto Documentale  
  

 
 
 
 
 
 

MISURATORI DI CONTESTO/ATTIVITA’ (di Consistenza-“C”, Processuali-“P”, Altri-“A”) 

 TIPO 
INDIC. 

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE 

VALORE 
OBIETTIVO 

VALORE 
VERIFICATO 

NOTE 

  
N partecipanti al progetto 

Entità del coinvolgimento della 
struttura. 

Verifica documentale  
  

 
 

RISORSE UMANE IMPEGATE NEL PROGETTO (Oltre al Responsabile) 

Indicare con “X” la tipologia di contratto di ogni risorsa assegnata al progetto e specificare nelle note il n. delle ore di lavoro previste dal relativo contratto 

CAT NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO DI LAVORO 

T.I. FULL TIME T.I. PART TIME TEMPO DET. COMANDO PARZIALE NOTE 

 Daniela TAMPUCCI x     
 Camilla BONICOLI x     
 Carlo CARLONI x     
 Alessandra FAGIOLINI x     

 
Per la parte contabile si vedano le schede riferibili al Centro di Costo specifico 

 



 1 

 
 

 
PROGETTO: PROGRAMMAZIONE,  CONTABILITA’ e  FATTURAZIONE PASSIVA 
SETTORE: Servizio di programmazione economico finanziaria e risorse umane                                                  P.O.: Daniela Tampucci                     
 

RESPONSABILE: Daniela Tampucci                                                            
PERIODO DI SVOLGIMENTO: 2023 

 

 
 

COMPLESSITA’/PRIORITA’/RILEVANZA ESTERNA DEL PROGETTO    ELEVATA (20 PT.) 

PROGETTO TRASVERSALE   NO  (indicare le altre unità organizzative coinvolte): Area Servizi : Servizio di programmazione economico 
finanziaria e risorse umane 

 
 

 PIANO DELLE ATTIVITÀ 

  1 
Gestione attività di liquidazione con miglioramento rispetto ai tempi di pagamento previsti 
dalla normativa vigente. 

2 
Monitoraggio fatture passive e iter di pagamento con riduzione accantonamento a “Fondo 
garanzia debiti commerciali” 

3 
Mantenimento efficienti livelli di prestazioni in area contabile e tributi con riduzione di 
organico per pensionamento 

4 
Aggiornamento degli inventari in collaborazione con tutte le Aree e gestione contabilità 
economico patrimoniale  

 
 
 

(1) La percentuale di realizzazione delle attività programmate può essere indicata a priori (e poi usata come metro di valutazione) nei progetti per i quali se ne ravvisi la possibilità e l’utilità  

INDICATORI DI RISULTATO IN RELAZIONE ALL’OBIETTIVO DEL PROGETTO 

 TIPO INDIC. 
(qualitat. , 

quantit., altro) 

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE 

VALORE 
OBIETTIVO 

VALORE 
VERIFICATO 

NOTE 

1 Qual. Validità del Progetto  
Effettiva utilità e coerenza del 
Progetto 

Valutazione gruppo 
monitoraggio previsto 
da progetto 

 
  

2 Quant. Mantenimento tempi 
procedurali 

Implementazione efficace del progetto Documentale  
  

 
 
 



 2 

MISURATORI DI CONTESTO/ATTIVITA’ (di Consistenza-“C”, Processuali-“P”, Altri-“A”) 

 TIPO 
INDIC. 

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE 

VALORE 
OBIETTIVO 

VALORE 
VERIFICATO 

NOTE 

  
N partecipanti al progetto 

Entità del coinvolgimento della 
struttura. 

Verifica documentale  
  

 
 

RISORSE UMANE IMPEGATE NEL PROGETTO (Oltre al Responsabile) 

Indicare con “X” la tipologia di contratto di ogni risorsa assegnata al progetto e specificare nelle note il n. delle ore di lavoro previste dal relativo contratto 

CAT NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO DI LAVORO 

T.I. FULL TIME T.I. PART TIME TEMPO DET. COMANDO PARZIALE NOTE 

       
 Daniela TAMPUCCI X     
 Camilla BONICOLI X     
 Carlo CARLONI X     
 Alessandra FAGIOLINI X     
 
Per la parte contabile si vedano le schede riferibili al Centro di Costo specifico 

 



 1

 
 

 
PROGETTO: ADEMPIMENTI IN MATERIA DI TRASPARENZA E ANTICORRUZIONE  

 

                   
 
SETTORE: Servizio di programmazione economico-finanziaria e risorse umane                                                          P.O.: Daniela Tampucci                     
RESPONSABILE: Tampucci Daniela                                                                       PROGRAMMA:  
 

PERIODO DI SVOLGIMENTO: 2023 

 

COMPLESSITA’/PRIORITA’/RILEVANZA ESTERNA DEL PROGETTO    MEDIA (10 PT.)   

 

PROGETTO TRASVERSALE   NO  (indicare le altre unità organizzative coinvolte): Area Servizi : Servizio di programmazione economico-
finanziaria e risorse umane                                                                               

 
 
 

 

PIANO DELLE ATTIVITÀ 

 

  1 
Rispetto degli obblighi di pubblicazione ex D.Lgs. 33/2013 e periodico aggiornamento dei dati 
presenti nella Sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

2 
Verifica corretta partecipazione al Corso obbligatorio ANTICORRUZIONE 2022/2023 di  tutto il 
personale dipendente con acquisizione attestazione finale per fascicolo personale 

3 

Verifiche a campione sulle dichiarazioni sostitutive in ordine alla assenza di situazioni di 
incompatibilità dei soggetti affidatari di lavori, servizi, forniture – soggetti partecipanti a pubblici 
concorsi controllo su almeno il  5% dei soggetti affidatari e su tutti i soggetti idonei alle prove 
selettive. 

4 

Revisione ed eventuale modifica di tutti i dati contenuti nella sezione AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE al fine di assicurare la completezza, la chiarezza e l’aggiornamento delle 
informazioni pubblicate. 

 
 
 
 

(1) La percentuale di realizzazione delle attività programmate può essere indicata a priori (e poi usata come metro di valutazione) nei progetti per i quali se ne ravvisi la possibilità e l’utilità  

INDICATORI DI RISULTATO IN RELAZIONE ALL’OBIETTIVO DEL PROGETTO 

 TIPO INDIC. 
(qualitat. , 

quantit., altro) 

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE 

VALORE 
OBIETTIVO 

VALORE 
VERIFICATO 

NOTE 



 2

1 Qual. Validità del Progetto  
Effettiva utilità e coerenza del 
Progetto 

Valutazione gruppo 
monitoraggio previsto 
da progetto 

 
  

2 Quant. Mantenimento tempi 
procedurali 

Implementazione efficace del progetto Documentale  
  

 
 
 
 
 
 

MISURATORI DI CONTESTO/ATTIVITA’ (di Consistenza-“C”, Processuali-“P”, Altri-“A”) 

 TIPO 
INDIC. 

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE 

VALORE 
OBIETTIVO 

VALORE 
VERIFICATO 

NOTE 

  
N partecipanti al progetto 

Entità del coinvolgimento della 
struttura. 

Verifica documentale  
  

 
 

RISORSE UMANE IMPEGATE NEL PROGETTO (Oltre al Responsabile) 

Indicare con “X” la tipologia di contratto di ogni risorsa assegnata al progetto e specificare nelle note il n. delle ore di lavoro previste dal relativo contratto 

CAT NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO DI LAVORO 

T.I. FULL TIME T.I. PART TIME TEMPO DET. COMANDO PARZIALE NOTE 

 Alessandra  Fagiolini X     
 Daniela Tampucci X     
 Camilla Bonicoli X     
 Carlo Carloni X     

 
 
 
Per la parte contabile si vedano le schede riferibili al Centro di Costo specifico 

 



PROGETTO:  AGGIORNAMENTO  DEL  DEL  SITO  INTERET  ISTITUZONALE  RELATIVAMENTE  ALLA  SEZIONE  TRASPARENZA  D.LGS 
N.33/2013 E ADEMPIMENTI IN MATERIA DI ANTICORRUZIONE

SETTORE: Area 3 Pianificazione e assetto del Territorio - Cultura,Turismo Sport e Associazioni                                                                              
P.O. : Luca Melani

RESPONSABILE:   Luca Melani                                                                                                                       PROGRAMMA: 
PERIODO DI SVOLGIMENTO : 2023

COMPLESSITA’/PRIORITA’/RILEVANZA ESTERNA DEL   MEDIA (10 PT.)  

PROGETTO TRASVERSALE   NO  (indicare le altre unità organizzative coinvolte):      Area Servizi :  Area 3 Pianificazione e Assetto del 
Territorio                                                                          

PIANO DELLE ATTIVITÀ

  1
Aggiornamento delle informazioni presenti sul portale istituzionale nella sezione Amministrazione 
Trasparente

2
Monitoraggio attività ad elevato rischio corruzione come descritte nel piano anticorruzione e 
relazione delle misure eventualmente applicate – report entro il 15 dicembre al RPC

(1) La percentuale di realizzazione delle attività programmate può essere indicata a priori (e poi usata come metro di valutazione) nei progetti per i quali se 
ne ravvisi la possibilità e l’utilità 

INDICATORI DI RISULTATO IN RELAZIONE ALL’OBIETTIVO DEL PROGETTO

TIPO INDIC. 
(qualitat. , 

quantit., altro)

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE

VALORE 
OBIETTIVO

VALORE 
VERIFICATO

NOTE

1 Qual. Validità del Progetto 
Effettiva utilità e coerenza del 
Progetto

Valutazione gruppo 
monitoraggio previsto 
da progetto

2 Quant. Mantenimento tempi 
procedurali

Implementazione efficace del progetto Documentale

1



MISURATORI DI CONTESTO/ATTIVITA’ (di Consistenza-“C”, Processuali-“P”, Altri-“A”)

TIPO 
INDIC.

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE

VALORE 
OBIETTIVO

VALORE 
VERIFICATO

NOTE

N partecipanti al progetto
Entità del coinvolgimento della 
struttura.

Verifica documentale

RISORSE UMANE IMPEGATE NEL PROGETTO (Oltre al Responsabile)

Indicare con “X” la tipologia di contratto di ogni risorsa assegnata al progetto e specificare nelle note il n. delle ore di lavoro previste dal relativo contratto
CAT NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO DI LAVORO

T.I. FULL TIME T.I. PART TIME TEMPO DET. COMANDO PARZIALE NOTE
C1 Balestri Elisa X 50% LLPP

Per la parte contabile si vedano le schede riferibili al Centro di Costo specifico

2



PROGETTO: Sportello Unico Edilizia: Regolamento Edilizio Unico;

SETTORE: Area 3 Pianificazione e assetto del Territorio                                                                               P.O. : Luca Melani

RESPONSABILE:   Luca Melani                                                                                                                       PROGRAMMA: 

PERIODO DI SVOLGIMENTO : 2023

COMPLESSITA’/PRIORITA’/RILEVANZA ESTERNA DEL PROGETTO       MEDIA (10 PT.)  

PROGETTO TRASVERSALE   NO  (indicare le altre unità organizzative coinvolte): Area Servizi : Area 3 Pianificazione e assetto del 
Territorio                                                                          

PIANO DELLE ATTIVITÀ

1 Affidamento incarico;  

2 Redazione e presentazione REU; 

  3 Approvazione; 

(1) La percentuale di realizzazione delle attività programmate può essere indicata a priori (e poi usata come metro di valutazione) nei progetti per i quali se 
ne ravvisi la possibilità e l’utilità 

INDICATORI DI RISULTATO IN RELAZIONE ALL’OBIETTIVO DEL PROGETTO

TIPO INDIC. 
(qualitat. , 

quantit., altro)

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE

VALORE 
OBIETTIVO

VALORE 
VERIFICATO

NOTE

1 Qual. Validità del Progetto 
Effettiva utilità e coerenza del 
Progetto

Valutazione gruppo 
monitoraggio previsto 
da progetto

2 Quant. Mantenimento tempi 
procedurali

Implementazione efficace del progetto Documentale

1



MISURATORI DI CONTESTO/ATTIVITA’ (di Consistenza-“C”, Processuali-“P”, Altri-“A”)

TIPO 
INDIC.

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE

VALORE 
OBIETTIVO

VALORE 
VERIFICATO

NOTE

N partecipanti al progetto
Entità del coinvolgimento della 
struttura.

Verifica documentale

RISORSE UMANE IMPEGATE NEL PROGETTO (Oltre al Responsabile)

Indicare con “X” la tipologia di contratto di ogni risorsa assegnata al progetto e specificare nelle note il n. delle ore di lavoro previste dal relativo contratto
CAT NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO DI LAVORO

T.I. FULL TIME T.I. PART TIME TEMPO DET. COMANDO PARZIALE NOTE
D3 Massimiliano Vannini X

Per la parte contabile si vedano le schede riferibili al Centro di Costo specifico

2



PROGETTO: SUAP Contributi Attività Centri Storici Crespina e Lorenzana (Pluriennale);
 

SETTORE: Area 3 – Pianificazione e Assetto del Territorio                                                                          P.O. : Melani Luca

RESPONSABILE: Melani Luca                                                                                                               PROGRAMMA:
 PERIODO DI SVOLGIMENTO: 2023

COMPLESSITA’/PRIORITA’/RILEVANZA ESTERNA DEL PROGETTO    ELEVATA (20 PT.)  

PROGETTO TRASVERSALE   NO                                                                           Servizi: SUAP – Istruttore Tecnico Balestri Elisa

PIANO DELLE ATTIVITÀ

1 Predisposizione Regolamento e domanda

2 Istruttoria istanze pervenute

  3 Liquidazioni

(1) La percentuale di realizzazione delle attività programmate può essere indicata a priori (e poi usata come metro di valutazione) nei progetti per i quali se 
ne ravvisi la possibilità e l’utilità 

INDICATORI DI RISULTATO IN RELAZIONE ALL’OBIETTIVO DEL PROGETTO

TIPO INDIC. 
(qualitat. , 

quantit., altro)

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE

VALORE 
OBIETTIVO

VALORE 
VERIFICATO

NOTE

1 Qual. Validità del Progetto 
Effettiva utilità e coerenza del 
Progetto

Valutazione gruppo 
monitoraggio previsto 
da progetto

2 Quant. Mantenimento tempi 
procedurali

Implementazione efficace del progetto Documentale

1



MISURATORI DI CONTESTO/ATTIVITA’ (di Consistenza-“C”, Processuali-“P”, Altri-“A”)

TIPO 
INDIC.

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE

VALORE 
OBIETTIVO

VALORE 
VERIFICATO

NOTE

N partecipanti al progetto
Entità del coinvolgimento della 
struttura.

Verifica documentale

RISORSE UMANE IMPEGATE NEL PROGETTO (Oltre al Responsabile)

Indicare con “X” la tipologia di contratto di ogni risorsa assegnata al progetto e specificare nelle note il n. delle ore di lavoro previste dal relativo contratto
CAT NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO DI LAVORO

T.I. FULL TIME T.I. PART TIME TEMPO DET. COMANDO PARZIALE NOTE
C1 Balestri Elisa X 50% LLPP

Per la parte contabile si vedano le schede riferibili al Centro di Costo specifico

2



PROGETTO: Approvazione Piano di Classificazione Comunale;
 

SETTORE: Area 3 – Pianificazione e Assetto del Territorio                                                                          P.O. : Melani Luca

RESPONSABILE: Melani Luca                                                                                                               PROGRAMMA:
 PERIODO DI SVOLGIMENTO: 2023

COMPLESSITA’/PRIORITA’/RILEVANZA ESTERNA DEL PROGETTO    ELEVATA (20 PT.)  

PROGETTO TRASVERSALE   NO                                                                           Servizi: SUAP – Istruttore Tecnico Balestri Elisa

PIANO DELLE ATTIVITÀ

1 Osservazioni.

2 Ricezioni Pareri (Arpat AUSL);

  3 Approvazione

(1) La percentuale di realizzazione delle attività programmate può essere indicata a priori (e poi usata come metro di valutazione) nei progetti per i quali se 
ne ravvisi la possibilità e l’utilità 

INDICATORI DI RISULTATO IN RELAZIONE ALL’OBIETTIVO DEL PROGETTO

TIPO INDIC. 
(qualitat. , 

quantit., altro)

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE

VALORE 
OBIETTIVO

VALORE 
VERIFICATO

NOTE

1 Qual. Validità del Progetto 
Effettiva utilità e coerenza del 
Progetto

Valutazione gruppo 
monitoraggio previsto 
da progetto

2 Quant. Mantenimento tempi 
procedurali

Implementazione efficace del progetto Documentale

1



MISURATORI DI CONTESTO/ATTIVITA’ (di Consistenza-“C”, Processuali-“P”, Altri-“A”)

TIPO 
INDIC.

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE

VALORE 
OBIETTIVO

VALORE 
VERIFICATO

NOTE

N partecipanti al progetto
Entità del coinvolgimento della 
struttura.

Verifica documentale

RISORSE UMANE IMPEGATE NEL PROGETTO (Oltre al Responsabile)

Indicare con “X” la tipologia di contratto di ogni risorsa assegnata al progetto e specificare nelle note il n. delle ore di lavoro previste dal relativo contratto
CAT NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO DI LAVORO

T.I. FULL TIME T.I. PART TIME TEMPO DET. COMANDO PARZIALE NOTE
C1 Balestri Elisa X 50% LLPP
D£ Vannini  Massimiliano X

Per la parte contabile si vedano le schede riferibili al Centro di Costo specifico

2



PROGETTO: PIANIFICAZIONE URBANISTICA: Piano Operativo

SETTORE: Area 3 Pianificazione e assetto del Territorio                                                                               P.O. : Luca Melani

RESPONSABILE:   Luca Melani                                                                                                                       PROGRAMMA: 

PERIODO DI SVOLGIMENTO : 2023

COMPLESSITA’/PRIORITA’/RILEVANZA ESTERNA DEL PROGETTO       MEDIA (10 PT.)  

PROGETTO TRASVERSALE   NO  (indicare le altre unità organizzative coinvolte): Area Servizi : Area 3 Pianificazione e assetto del 
Territorio                                                                          

PIANO DELLE ATTIVITÀ

1 Pubblicazione;  

2 Ricezione Osservazioni - Controdeduzioni; 

  3 Approvazione Controdeduzioni e convocazione conferenza paesaggistica 

(1) La percentuale di realizzazione delle attività programmate può essere indicata a priori (e poi usata come metro di valutazione) nei progetti per i quali se 
ne ravvisi la possibilità e l’utilità 

INDICATORI DI RISULTATO IN RELAZIONE ALL’OBIETTIVO DEL PROGETTO

TIPO INDIC. 
(qualitat. , 

quantit., altro)

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE

VALORE 
OBIETTIVO

VALORE 
VERIFICATO

NOTE

1 Qual. Validità del Progetto 
Effettiva utilità e coerenza del 
Progetto

Valutazione gruppo 
monitoraggio previsto 
da progetto

2 Quant. Mantenimento tempi 
procedurali

Implementazione efficace del progetto Documentale

1



MISURATORI DI CONTESTO/ATTIVITA’ (di Consistenza-“C”, Processuali-“P”, Altri-“A”)

TIPO 
INDIC.

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE

VALORE 
OBIETTIVO

VALORE 
VERIFICATO

NOTE

N partecipanti al progetto
Entità del coinvolgimento della 
struttura.

Verifica documentale

RISORSE UMANE IMPEGATE NEL PROGETTO (Oltre al Responsabile)

Indicare con “X” la tipologia di contratto di ogni risorsa assegnata al progetto e specificare nelle note il n. delle ore di lavoro previste dal relativo contratto
CAT NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO DI LAVORO

T.I. FULL TIME T.I. PART TIME TEMPO DET. COMANDO PARZIALE NOTE
D3 Vannini Massimiliano X
C1 Balestri Elisa X 50% LLPP

Per la parte contabile si vedano le schede riferibili al Centro di Costo specifico

2



PROGETTO: PIANIFICAZIONE URBANISTICA: Piano Strutturale

SETTORE: Area 3 Pianificazione e assetto del Territorio                                                                               P.O. : Luca Melani

RESPONSABILE:   Luca Melani                                                                                                                       PROGRAMMA: 

PERIODO DI SVOLGIMENTO : 2023

COMPLESSITA’/PRIORITA’/RILEVANZA ESTERNA DEL PROGETTO       MEDIA (10 PT.)  

PROGETTO TRASVERSALE   NO  (indicare le altre unità organizzative coinvolte): Area Servizi : Area 3 Pianificazione e assetto del 
Territorio                                                                          

PIANO DELLE ATTIVITÀ

1 Pubblicazione;  

2 Ricezione Osservazioni - Controdeduzioni; 

  3 Approvazione Controdeduzioni e convocazione conferenza paesaggistica 

(1) La percentuale di realizzazione delle attività programmate può essere indicata a priori (e poi usata come metro di valutazione) nei progetti per i quali se 
ne ravvisi la possibilità e l’utilità 

INDICATORI DI RISULTATO IN RELAZIONE ALL’OBIETTIVO DEL PROGETTO

TIPO INDIC. 
(qualitat. , 

quantit., altro)

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE

VALORE 
OBIETTIVO

VALORE 
VERIFICATO

NOTE

1 Qual. Validità del Progetto 
Effettiva utilità e coerenza del 
Progetto

Valutazione gruppo 
monitoraggio previsto 
da progetto

2 Quant. Mantenimento tempi 
procedurali

Implementazione efficace del progetto Documentale

1



MISURATORI DI CONTESTO/ATTIVITA’ (di Consistenza-“C”, Processuali-“P”, Altri-“A”)

TIPO 
INDIC.

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE

VALORE 
OBIETTIVO

VALORE 
VERIFICATO

NOTE

N partecipanti al progetto
Entità del coinvolgimento della 
struttura.

Verifica documentale

RISORSE UMANE IMPEGATE NEL PROGETTO (Oltre al Responsabile)

Indicare con “X” la tipologia di contratto di ogni risorsa assegnata al progetto e specificare nelle note il n. delle ore di lavoro previste dal relativo contratto
CAT NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO DI LAVORO

T.I. FULL TIME T.I. PART TIME TEMPO DET. COMANDO PARZIALE NOTE
D3 Vannini Massimiliano X
C1 Balestri Elisa X 50% LLPP

Per la parte contabile si vedano le schede riferibili al Centro di Costo specifico

2



PROGETTO: INFORTUNISTICA STRADALE: ATTIVAZIONE DI CONTROLLI MIRATI ALLA COPERTURA ASSICURATIVA E REVISIONE 
VEICOLI (CONTRASTO FENOMENO “PIRATERIA DELLA STRADA”)ANCHE ATTRAVERSO 
IMPIANTI “FISSI” DI VIDEOSORVEGLIANZA 

SETTORE:Servizio di Polizia Municipale                                                                                                                                   P.O. : Angelo Coli           

RESPONSABILE:   Angelo Coli                                                                    PROGRAMMA: 

PERIODO DI SVOLGIMENTO : 2023

COMPLESSITA’/PRIORITA’/RILEVANZA ESTERNA DEL PROGETTO    ELEVATA (20 PT.)  

PROGETTO TRASVERSALE   NO  (indicare le altre unità organizzative coinvolte):                                 Area Servizi : Servizio di  
polizia Municipale

  

PIANO DELLE ATTIVITÀ

  1
Coordinamento del personale e delle relative attività per la realizzazione degli obiettivi di 
sicurezza circolazione stradale. Impiego delle dotazioni individuali di sicurezza. Report sulle 
attività effettuate anche in considerazione della proroga delle revisioni

2 Monitoraggio periodico della viabilità 

3 Numero di rilievi effettuati e relativi verbali individuato in > 40

(1) La percentuale di realizzazione delle attività programmate può essere indicata a priori (e poi usata come metro di valutazione) nei progetti per i quali se 
ne ravvisi la possibilità e l’utilità 

INDICATORI DI RISULTATO IN RELAZIONE ALL’OBIETTIVO DEL PROGETTO

TIPO INDIC. 
(qualitat. , 

quantit., altro)

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE

VALORE 
OBIETTIVO

VALORE 
VERIFICATO

NOTE

1 Qual. Validità del Progetto 
Effettiva utilità e coerenza del 
Progetto

Valutazione gruppo 
monitoraggio previsto 
da progetto

2 Quant. Mantenimento tempi 
procedurali

Implementazione efficace del progetto Documentale

1



MISURATORI DI CONTESTO/ATTIVITA’ (di Consistenza-“C”, Processuali-“P”, Altri-“A”)

TIPO 
INDIC.

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE

VALORE 
OBIETTIVO

VALORE 
VERIFICATO

NOTE

N partecipanti al progetto
Entità del coinvolgimento della 
struttura.

Verifica documentale

RISORSE UMANE IMPEGATE NEL PROGETTO (Oltre al Responsabile)

Indicare con “X” la tipologia di contratto di ogni risorsa assegnata al progetto e specificare nelle note il n. delle ore di lavoro previste dal relativo contratto
CAT NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO DI LAVORO

T.I. FULL TIME T.I. PART TIME TEMPO DET. COMANDO PARZIALE NOTE
D Coli A.
c Ducci L.. X
c Oddino R. X

   c  Masoni  E. X
   c .Collodi G. x

Per la parte contabile si vedano le schede riferibili al Centro di Costo specifico

2



PROGETTO: AGGIORNAMENTO DEL SITO INTERNET ISTITUZIONALE RELATIVAMENTE ALLA SEZIONE TRASPARENZA D.LGS 
N.33/2013

                          E ADEMPIMENTI IN MATERIA DI ANTICORRUZIONE

SETTORE:Servizio di Polizia Municipale                                                                                                  P.O. : Angelo Coli                                            

RESPONSABILE:   Angelo Coli                                                                                                                PROGRAMMA: 

PERIODO DI SVOLGIMENTO : 2023

COMPLESSITA’/PRIORITA’/RILEVANZA ESTERNA DEL PROGETTO    MEDIA (10 PT.)  

PROGETTO TRASVERSALE   NO  (indicare le altre unità organizzative coinvolte):                                 Area Servizi : Servizio di  
polizia Municipale  

PIANO DELLE ATTIVITÀ

  1 Adeguamento e aggiornamento della sezione amministrazione trasparente alle linee guida anac

2
Monitoraggio attività ad elevato rischio corruzione come descritte nel piano anoticorruzione e 
relazione delle misure eventualmente applicate – report entro il 15 dicembre al RPC

3
Verifiche a campione sulle dichiarazioni sostitutive in ordine alla assenza di situazioni di 
incompatibilità dei soggetti affidatari di lavori, servizi, forniture –controllo su almeno il  5% dei 
soggetti affidatari

4
Esplicitazione espressa, nel provvedimento a contrarre, della base normativa che legittima il 
ricorso all'affidamento diretto in relazione alla specificità dell'affidamento ed agli obiettivi

ed esigenze dell'Amministrazione e del criterio utilizzato per la scelta del contraente.

(1) La percentuale di realizzazione delle attività programmate può essere indicata a priori (e poi usata come metro di valutazione) nei progetti per i quali se 
ne ravvisi la possibilità e l’utilità 

INDICATORI DI RISULTATO IN RELAZIONE ALL’OBIETTIVO DEL PROGETTO

TIPO INDIC. 
(qualitat. , 

quantit., altro)

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE

VALORE 
OBIETTIVO

VALORE 
VERIFICATO

NOTE

1 Qual. Validità del Progetto 
Effettiva utilità e coerenza del 
Progetto

Valutazione gruppo 
monitoraggio previsto 
da progetto

1



2 Quant. Mantenimento tempi 
procedurali

Implementazione efficace del progetto Documentale

MISURATORI DI CONTESTO/ATTIVITA’ (di Consistenza-“C”, Processuali-“P”, Altri-“A”)

TIPO 
INDIC.

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE

VALORE 
OBIETTIVO

VALORE 
VERIFICATO

NOTE

N partecipanti al progetto
Entità del coinvolgimento della 
struttura.

Verifica documentale

RISORSE UMANE IMPEGATE NEL PROGETTO (Oltre al Responsabile)

Indicare con “X” la tipologia di contratto di ogni risorsa assegnata al progetto e specificare nelle note il n. delle ore di lavoro previste dal relativo contratto
CAT NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO DI LAVORO

T.I. FULL TIME T.I. PART TIME TEMPO DET. COMANDO PARZIALE NOTE
D3 Coli Angelo x

Per la parte contabile si vedano le schede riferibili al Centro di Costo specifico

2



PROGETTO:         . AMMODERNAMENTO, SOSTITUZIONE SEGNALETICA VERTICALE E ORIZZONTALE SUL TERRITORIO COMUNALE 
ATTRAVERSO CENSIMENTO DELLA STESSA. 

SETTORE: Servizio di Polizia Municipale                                                                                                                                   P.O. : Angelo Coli             

RESPONSABILE:   Angelo Coli                                             PROGRAMMA: 
PERIODO DI SVOLGIMENTO : 2023

COMPLESSITA’/PRIORITA’/RILEVANZA ESTERNA DEL PROGETTO   ¨ ELEVATA (20 PT.)
PROGETTO TRASVERSALE   NO  (indicare le altre unità organizzative coinvolte):                                 Area Servizi :  Servizio di 

Polizia municipale

PIANO DELLE ATTIVITÀ

  1
Definizione delle varie tipologie di  interventi   in relazione al tipo di procedimento, individuazione 
delle competenze necessarie e verifica del personale attualmente impegnato e rispettive capacità. 

2
Istituzione di registro indicante le criticità delle varie strade con indicazione della tipologia di 
intervento 

3
Raccolta dati ed analisi , individuazioni delle criticità e definizione di un percorso semplificato 
finalizzato alla realizzazione delle opere     

4 Report finale dei controlli > 10 strade 

(1) La percentuale di realizzazione delle attività programmate può essere indicata a priori (e poi usata come metro di valutazione) nei progetti per i quali se 
ne ravvisi la possibilità e l’utilità 

INDICATORI DI RISULTATO IN RELAZIONE ALL’OBIETTIVO DEL PROGETTO

TIPO INDIC. 
(qualitat. , 

quantit., altro)

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE

VALORE 
OBIETTIVO

VALORE 
VERIFICATO

NOTE

1 Qual. Validità del Progetto 
Effettiva utilità e coerenza del 
Progetto

Valutazione gruppo 
monitoraggio previsto 
da progetto

2 Quant. Mantenimento tempi 
procedurali

Implementazione efficace del progetto Documentale

1



MISURATORI DI CONTESTO/ATTIVITA’ (di Consistenza-“C”, Processuali-“P”, Altri-“A”)

TIPO 
INDIC.

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE

VALORE 
OBIETTIVO

VALORE 
VERIFICATO

NOTE

N partecipanti al progetto
Entità del coinvolgimento della 
struttura.

Verifica documentale

RISORSE UMANE IMPEGATE NEL PROGETTO (Oltre al Responsabile)

Indicare con “X” la tipologia di contratto di ogni risorsa assegnata al progetto e specificare nelle note il n. delle ore di lavoro previste dal relativo contratto
CAT NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO DI LAVORO

T.I. FULL TIME T.I. PART TIME TEMPO DET. COMANDO PARZIALE NOTE
D Coli A. x
C “Ducci L.          “ x
C  Oddino R. x
C  Masoni  E.“ x
C  Collodi G.“ x

Per la parte contabile si vedano le schede riferibili al Centro di Costo specifico

2



PROGETTO:   ACCERTAMENTI  E  RECUPERO  EVASIONE  –  CONTENZIOSO  ELABORAZIONE  RUOLI  E  ORDINANZE  INGIUNZIONI 
RELATIVE ANNO 2022

SETTORE:Servizio di Polizia Municipale                                                                                                                                   P.O. : Angelo Coli           

RESPONSABILE:   Angelo Coli                                                                    PROGRAMMA: 

                                                                                                                                                      PERIODO DI SVOLGIMENTO : 2023

COMPLESSITA’/PRIORITA’/RILEVANZA ESTERNA DEL   MEDIA (10 PT.)  

PROGETTO TRASVERSALE   SI  (Ufficio Ragioneria):      Area Servizi : Servizio di polizia Municipale

PIANO DELLE ATTIVITÀ

  1 Internalizzazione del servizio di stampa, e creazione di preavviso di ruolo

2 Attivazione procedure di recupero coattivo

3 Predisposizione istruttoria per procedimenti giurisdizionali

4
Report delle pratiche lavorate anno 2023

(1) La percentuale di realizzazione delle attività programmate può essere indicata a priori (e poi usata come metro di valutazione) nei progetti per i quali se 
ne ravvisi la possibilità e l’utilità 

INDICATORI DI RISULTATO IN RELAZIONE ALL’OBIETTIVO DEL PROGETTO

TIPO INDIC. 
(qualitat. , 

quantit., altro)

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE

VALORE 
OBIETTIVO

VALORE 
VERIFICATO

NOTE

1 Qual. Validità del Progetto Effettiva utilità e coerenza del 
Progetto

Valutazione gruppo 
monitoraggio previsto 

1



da progetto
2 Quant. Mantenimento tempi 

procedurali
Implementazione efficace del progetto Documentale

MISURATORI DI CONTESTO/ATTIVITA’ (di Consistenza-“C”, Processuali-“P”, Altri-“A”)

TIPO 
INDIC.

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE

VALORE 
OBIETTIVO

VALORE 
VERIFICATO

NOTE

N partecipanti al progetto
Entità del coinvolgimento della 
struttura.

Verifica documentale

RISORSE UMANE IMPEGATE NEL PROGETTO (Oltre al Responsabile)

Indicare con “X” la tipologia di contratto di ogni risorsa assegnata al progetto e specificare nelle note il n. delle ore di lavoro previste dal relativo contratto
CAT NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO DI LAVORO

T.I. FULL TIME T.I. PART TIME TEMPO DET. COMANDO PARZIALE NOTE
D3 Coli Angelo X
C Oddino R. x
C Masoni E.         “ x

Per la parte contabile si vedano le schede riferibili al Centro di Costo specifico

2



PROGETTO:  REALIZZAZIONE NUOVO “CENTRO CIVETTE” ADEMPIMENTI NORMATIVI PER L’AFFIDAMENTO AD ASSOCIAZIONE  E  
APERTURA AL PUBBLICO  DA EFFETTUARSI NEL PRIMO SEMESTRE 2023

SETTORE:Servizio di Polizia Municipale                                                                                                                                   P.O. : Angelo Coli           

RESPONSABILE:   Angelo Coli                                                                    PROGRAMMA: 

                                                                                                                                                      PERIODO DI SVOLGIMENTO : 2023

COMPLESSITA’/PRIORITA’/RILEVANZA ESTERNA DEL   ALTA (20 PT.)  

PROGETTO TRASVERSALE   si  (UFFICIO LAVORI PUBBLICI):      Area Servizi : Servizio di polizia Municipale
Servizio Lavori pubblici

PIANO DELLE ATTIVITÀ

  1
Predisposizione di documentazione al fine di reperire a seguito di bando un associazione in grado 
di soddisfare le esigenze del mantenimnto del centro 

2 Nomina direttore del centro e apertura al pubblico

3
Monitoraggio andamento del servizio e report con cadenza semestrale a far data dall’attivazione 
del nuovo centro

(1) La percentuale di realizzazione delle attività programmate può essere indicata a priori (e poi usata come metro di valutazione) nei progetti per i quali se 
ne ravvisi la possibilità e l’utilità 

INDICATORI DI RISULTATO IN RELAZIONE ALL’OBIETTIVO DEL PROGETTO

TIPO INDIC. 
(qualitat. , 

quantit., altro)

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE

VALORE 
OBIETTIVO

VALORE 
VERIFICATO

NOTE

1 Qual. Validità del Progetto 
Effettiva utilità e coerenza del 
Progetto

Valutazione gruppo 
monitoraggio previsto 
da progetto

2 Quant. Mantenimento tempi 
procedurali

Implementazione efficace del progetto Documentale

1



MISURATORI DI CONTESTO/ATTIVITA’ (di Consistenza-“C”, Processuali-“P”, Altri-“A”)

TIPO 
INDIC.

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE

VALORE 
OBIETTIVO

VALORE 
VERIFICATO

NOTE

N partecipanti al progetto
Entità del coinvolgimento della 
struttura.

Verifica documentale

RISORSE UMANE IMPEGATE NEL PROGETTO (Oltre al Responsabile)

Indicare con “X” la tipologia di contratto di ogni risorsa assegnata al progetto e specificare nelle note il n. delle ore di lavoro previste dal relativo contratto
CAT NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO DI LAVORO

T.I. FULL TIME T.I. PART TIME TEMPO DET. COMANDO PARZIALE NOTE
D3 Coli Angelo x
C Masoni E. x
C Ducci L. x

Per la parte contabile si vedano le schede riferibili al Centro di Costo specifico

2



PROGETTO:  CONTROLLO  ESERCIZI PUBBLICI CIRCA LA REGOLARITA’ CONTRIBUTIVA A SEGUITO DELL’ENTRATA IN VIGORE DEL  
NUOVO REGOLAMENTO COMUNALE SUI TRIBUTI

SETTORE:Servizio di Polizia Municipale                                                                                                                                   P.O. : Angelo Coli           

RESPONSABILE:   Angelo Coli                                                                    PROGRAMMA: 

                                                                                                                                                      PERIODO DI SVOLGIMENTO : 2023

COMPLESSITA’/PRIORITA’/RILEVANZA ESTERNA DEL   ALTA (20 PT.)  

PROGETTO TRASVERSALE   si  (UFFICIO SUAP):      Area Servizi : Servizio di polizia Municipale
Servizio ambiente

PIANO DELLE ATTIVITÀ

  1 Predisposizione di documentazione al fine di standardizzare le procedure e controlli da effettuare

2 Attivazione servizio di controllo con predisposizione di un programma e scadenzario

3
Monitoraggio andamento del servizio e report con cadenza semestrale a far data dall’attivazione 
del servizio ,Controlli stimati  > 15

(1) La percentuale di realizzazione delle attività programmate può essere indicata a priori (e poi usata come metro di valutazione) nei progetti per i quali se 
ne ravvisi la possibilità e l’utilità 

INDICATORI DI RISULTATO IN RELAZIONE ALL’OBIETTIVO DEL PROGETTO

TIPO INDIC. 
(qualitat. , 

quantit., altro)

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE

VALORE 
OBIETTIVO

VALORE 
VERIFICATO

NOTE

1 Qual. Validità del Progetto 
Effettiva utilità e coerenza del 
Progetto

Valutazione gruppo 
monitoraggio previsto 
da progetto

2 Quant. Mantenimento tempi 
procedurali

Implementazione efficace del progetto Documentale

1



MISURATORI DI CONTESTO/ATTIVITA’ (di Consistenza-“C”, Processuali-“P”, Altri-“A”)

TIPO 
INDIC.

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI 
RILEVAZIONE

VALORE 
OBIETTIVO

VALORE 
VERIFICATO

NOTE

N partecipanti al progetto
Entità del coinvolgimento della 
struttura.

Verifica documentale

RISORSE UMANE IMPEGATE NEL PROGETTO (Oltre al Responsabile)

Indicare con “X” la tipologia di contratto di ogni risorsa assegnata al progetto e specificare nelle note il n. delle ore di lavoro previste dal relativo contratto
CAT NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO DI LAVORO

T.I. FULL TIME T.I. PART TIME TEMPO DET. COMANDO PARZIALE NOTE
D3 Coli Angelo x
C Oddino R. x
C  Ducci L. x
C  Masoni E. x
C  Collodi G.“ x

Per la parte contabile si vedano le schede riferibili al Centro di Costo specifico

2



PROGETTO:  SERVIZIO DI RACCOLTA RIFIUTI DI TIPO DOMICILIARE – MANTENIMENTO BANCA DATI E CONSEGNA ANNUALE 

DOTAZIONI DI CONSUMO AD UTENZA DOMESTICA

SETTORE: Area n. 5 - LLPP, Servizi tecnici, Protezione civile P.O. : Alessandro Tamberi

RESPONSABILE:  Servizi Ambientali  -   

PROGRAMMA: 

PERIODO DI SVOLGIMENTO : 2023

COMPLESSITA’/PRIORITA’/RILEVANZA ESTERNA DEL PROGETTO: ELEVATA (20 PT.)  

PROGETTO TRASVERSALE   NO  (indicare le altre unità organizzative coinvolte):                              

PIANO DELLE ATTIVITÀ

1 Attivazione rapporti con SOL Geofor per definizione forniture per la consegna alle utenze domestiche delle dotazioni di consumo per l’annualità 2023

2
Mantenimento costante dell’aggiornamento della banca dati dotazioni individuali (mastelli, sacchi) consegnate o restituite nonché delle dotazioni per servizi 
straordinari attivati con validità annuale (sacchi viola).

3 Rapporti e rendicontazione progetto per contributo ATO

4
Attivazione servizio straordinario di fornitura annuale delle dotazioni di consumo alle utenze domestiche con registrazione nel database e organizzazione di tale
servizio mediante aperture straordinarie continuative in almeno due fine settimana.

(1) La percentuale di realizzazione delle attività programmate può essere indicata a priori (e poi usata come metro di valutazione) nei progetti per i quali se ne ravvisi la possibilità e l’utilità 

INDICATORI DI RISULTATO IN RELAZIONE ALL’OBIETTIVO DEL PROGETTO

TIPO INDIC.
(qualitat. ,

quantit., altro)

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI
RILEVAZIONE

VALORE
OBIETTIVO

VALORE
VERIFICATO

NOTE

1 Qual. Validità del Progetto 
Effettiva utilità e coerenza del 
Progetto

Valutazione gruppo 
monitoraggio previsto 
da progetto

2 Quant. Mantenimento tempi 
procedurali

Implementazione efficace del progetto Documentale

1



MISURATORI DI CONTESTO/ATTIVITA’ (di Consistenza-“C”, Processuali-“P”, Altri-“A”)

TIPO
INDIC.

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI
RILEVAZIONE

VALORE
OBIETTIVO

VALORE
VERIFICATO

NOTE

N partecipanti al progetto
Entità del coinvolgimento della 
struttura.

Verifica documentale

RISORSE UMANE IMPIEGATE NEL PROGETTO (Oltre al Responsabile)

Indicare con “X” la tipologia di contratto di ogni risorsa assegnata al progetto e specificare nelle note il n. delle ore di lavoro previste dal relativo contratto

CA
T

NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO DI LAVORO
T.I. FULL TIME T.I. PART TIME TEMPO DET. COMANDO PARZIALE NOTE

Tamberi Alessandro X

Balestri Elisa X In servizio all’Area 5 a tempo 
parziale

Cecchini Antonella X Coinvolta per il servizio punto 4

Ferrini Simone X Coinvolta per il servizio punto 4

Personale operaio X Coinvolta per il servizio punto 4

Per la parte contabile si vedano le schede riferibili al Centro di Costo specifico

2



PROGETTO:  REALIZZAZIONE AREA A PARCHEGGIO VIA TOGLIATTI LOC.CENAIA

SETTORE: Area n. 5 - LLPP, Ambiente, Manutenzioni P.O. : Alessandro Tamberi

RESPONSABILE:  Servizio LLPP - Alessandro Tamberi 

PROGRAMMA: 

PERIODO DI SVOLGIMENTO : 2023

COMPLESSITA’/PRIORITA’/RILEVANZA ESTERNA DEL PROGETTO: ELEVATA  (15 PT.)  

PROGETTO TRASVERSALE   NO  (indicare le altre unità organizzative coinvolte):                              

PIANO DELLE ATTIVITÀ

1 Avvio procedimento espropriativo dell’area

2 Approvazione progettazione definitiva ed esecutiva dell’opera 

3 Determinazione a contrarre

4 Approvazione atti di gara, stipula contrattuale ed inizio dei lavori

(1) La percentuale di realizzazione delle attività programmate può essere indicata a priori (e poi usata come metro di valutazione) nei progetti per i quali se ne ravvisi la possibilità e l’utilità 

INDICATORI DI RISULTATO IN RELAZIONE ALL’OBIETTIVO DEL PROGETTO

TIPO INDIC.
(qualitat. ,

quantit., altro)

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI
RILEVAZIONE

VALORE
OBIETTIVO

VALORE
VERIFICATO

NOTE

1 Qual. Validità del Progetto 
Effettiva utilità e coerenza del 
Progetto

Valutazione gruppo 
monitoraggio previsto 
da progetto

2 Quant. Mantenimento tempi 
procedurali

Implementazione efficace del progetto Documentale

1



MISURATORI DI CONTESTO/ATTIVITA’ (di Consistenza-“C”, Processuali-“P”, Altri-“A”)

TIPO
INDIC.

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI
RILEVAZIONE

VALORE
OBIETTIVO

VALORE
VERIFICATO

NOTE

N partecipanti al progetto
Entità del coinvolgimento della 
struttura.

Verifica documentale

RISORSE UMANE IMPEGATE NEL PROGETTO (Oltre al Responsabile)

Indicare con “X” la tipologia di contratto di ogni risorsa assegnata al progetto e specificare nelle note il n. delle ore di lavoro previste dal relativo contratto

CA
T

NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO DI LAVORO
T.I. FULL TIME T.I. PART TIME TEMPO DET. COMANDO PARZIALE NOTE

Tamberi Alessandro X RUP
Cecchini Antonella X Per la parte amministrativa 

Per la parte contabile si vedano le schede riferibili al Centro di Costo specifico

2



PROGETTO:  REALIZZAZIONE SPAZIO FESTE E RIQUALIFICAZIONE AREA SPORTIVA LOC.LAURA

SETTORE: Area n. 5 - LLPP, Ambiente, Manutenzioni P.O. : Alessandro Tamberi

RESPONSABILE:  Servizio LLPP - Alessandro Tamberi 

PROGRAMMA: 

PERIODO DI SVOLGIMENTO : 2023

COMPLESSITA’/PRIORITA’/RILEVANZA ESTERNA DEL PROGETTO: ELEVATA  (15 PT.)  

PROGETTO TRASVERSALE   NO  (indicare le altre unità organizzative coinvolte):                              

PIANO DELLE ATTIVITÀ

1 Affidamento contratto di progettazione dell’opera

2 Approvazione progettazione definitiva ed esecutiva

3 Determinazione a contrarre

4 Approvazione atti di gara, stipula contrattuale ed inizio dei lavori

(1) La percentuale di realizzazione delle attività programmate può essere indicata a priori (e poi usata come metro di valutazione) nei progetti per i quali se ne ravvisi la possibilità e l’utilità 

INDICATORI DI RISULTATO IN RELAZIONE ALL’OBIETTIVO DEL PROGETTO

TIPO INDIC.
(qualitat. ,

quantit., altro)

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI
RILEVAZIONE

VALORE
OBIETTIVO

VALORE
VERIFICATO

NOTE

1 Qual. Validità del Progetto 
Effettiva utilità e coerenza del 
Progetto

Valutazione gruppo 
monitoraggio previsto 
da progetto

2 Quant. Mantenimento tempi 
procedurali

Implementazione efficace del progetto Documentale

1



MISURATORI DI CONTESTO/ATTIVITA’ (di Consistenza-“C”, Processuali-“P”, Altri-“A”)

TIPO
INDIC.

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI
RILEVAZIONE

VALORE
OBIETTIVO

VALORE
VERIFICATO

NOTE

N partecipanti al progetto
Entità del coinvolgimento della 
struttura.

Verifica documentale

RISORSE UMANE IMPEGATE NEL PROGETTO (Oltre al Responsabile)

Indicare con “X” la tipologia di contratto di ogni risorsa assegnata al progetto e specificare nelle note il n. delle ore di lavoro previste dal relativo contratto

CA
T

NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO DI LAVORO
T.I. FULL TIME T.I. PART TIME TEMPO DET. COMANDO PARZIALE NOTE

Tamberi Alessandro X RUP
Cecchini Antonella X Per la parte amministrativa 

Per la parte contabile si vedano le schede riferibili al Centro di Costo specifico

2



PROGETTO:  COMPLETAMENTOINTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE AREA PRODUTTIVA LAVORIA

SETTORE: Area n. 5 - LLPP, Servizi tecnici, Protezione civile P.O. : Alessandro Tamberi

RESPONSABILE:  Servizio LLPP

PROGRAMMA: 

PERIODO DI SVOLGIMENTO : 2023

COMPLESSITA’/PRIORITA’/RILEVANZA ESTERNA DEL PROGETTO: ELEVATA (20 PT.)  

PROGETTO TRASVERSALE   NO  (indicare le altre unità organizzative coinvolte):                              

PIANO DELLE ATTIVITÀ

1 Attività di monitoraggio ed aggiornamento Regione Toscana sul rispetto dell’accordo di cui al DGR 972/2021

2 Gestione attività inerenti all’opera, contabilità, subappalti, gestori dei pubblici servizi, enti terzi (Provincia di Pisa, Genio civile)

3 Progettazione ed affidamento realizzazione impianto di pubblica illuminazione

4 Progettazione ed affidamento realizzazione collegamento pedonale tratto via Zavagno

5 Conclusione e collaudo dell’opera

(1) La percentuale di realizzazione delle attività programmate può essere indicata a priori (e poi usata come metro di valutazione) nei progetti per i quali se ne ravvisi la possibilità e l’utilità 

INDICATORI DI RISULTATO IN RELAZIONE ALL’OBIETTIVO DEL PROGETTO

TIPO INDIC.
(qualitat. ,

quantit., altro)

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI
RILEVAZIONE

VALORE
OBIETTIVO

VALORE
VERIFICATO

NOTE

1 Qual. Validità del Progetto 
Effettiva utilità e coerenza del 
Progetto

Valutazione gruppo 
monitoraggio previsto 
da progetto

2 Quant. Mantenimento tempi 
procedurali

Implementazione efficace del progetto Documentale

1



MISURATORI DI CONTESTO/ATTIVITA’ (di Consistenza-“C”, Processuali-“P”, Altri-“A”)

TIPO
INDIC.

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI
RILEVAZIONE

VALORE
OBIETTIVO

VALORE
VERIFICATO

NOTE

N partecipanti al progetto
Entità del coinvolgimento della 
struttura.

Verifica documentale

RISORSE UMANE IMPEGATE NEL PROGETTO (Oltre al Responsabile)

Indicare con “X” la tipologia di contratto di ogni risorsa assegnata al progetto e specificare nelle note il n. delle ore di lavoro previste dal relativo contratto

CA
T

NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO DI LAVORO
T.I. FULL TIME T.I. PART TIME TEMPO DET. COMANDO PARZIALE NOTE

Tamberi Alessandro X RUP, Responsabile espropri

Ferrini Simone X Per la progettazione, direz.lavori 
delle opere di illuminazione e 
collegamento pedonale

Cecchini Antonella X Per la parte amm/va

Per la parte contabile si vedano le schede riferibili al Centro di Costo specifico

2



PROGETTO:  MANUTENZIONE STRAORDINARIA PAVIMENTAZIONE PIAZZA CESARE BATTISTI

SETTORE: Area n. 5 - LLPP, Ambiente, Manutenzioni P.O. : Alessandro Tamberi

RESPONSABILE:  Servizio LLPP - Alessandro Tamberi 

PROGRAMMA: 

PERIODO DI SVOLGIMENTO : 2023

COMPLESSITA’/PRIORITA’/RILEVANZA ESTERNA DEL PROGETTO: ELEVATA  (15 PT.)  

PROGETTO TRASVERSALE   NO  (indicare le altre unità organizzative coinvolte):                              

PIANO DELLE ATTIVITÀ

1 Progettazione intervento di manutenzione pavimentazione piazza

2 Acquisizione parere Soprintendenza ed approvazione progettazione 

3 Determinazione a contrarre con predisposizione ed espletamento procedura di affidamento

4 Approvazione atti di gara, stipula contrattuale con inizio e completamento dei lavori

(1) La percentuale di realizzazione delle attività programmate può essere indicata a priori (e poi usata come metro di valutazione) nei progetti per i quali se ne ravvisi la possibilità e l’utilità 

INDICATORI DI RISULTATO IN RELAZIONE ALL’OBIETTIVO DEL PROGETTO

TIPO INDIC.
(qualitat. ,

quantit., altro)

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI
RILEVAZIONE

VALORE
OBIETTIVO

VALORE
VERIFICATO

NOTE

1 Qual. Validità del Progetto 
Effettiva utilità e coerenza del 
Progetto

Valutazione gruppo 
monitoraggio previsto 
da progetto

2 Quant. Mantenimento tempi 
procedurali

Implementazione efficace del progetto Documentale

1



MISURATORI DI CONTESTO/ATTIVITA’ (di Consistenza-“C”, Processuali-“P”, Altri-“A”)

TIPO
INDIC.

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI
RILEVAZIONE

VALORE
OBIETTIVO

VALORE
VERIFICATO

NOTE

N partecipanti al progetto
Entità del coinvolgimento della 
struttura.

Verifica documentale

RISORSE UMANE IMPEGATE NEL PROGETTO (Oltre al Responsabile)

Indicare con “X” la tipologia di contratto di ogni risorsa assegnata al progetto e specificare nelle note il n. delle ore di lavoro previste dal relativo contratto

CA
T

NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO DI LAVORO
T.I. FULL TIME T.I. PART TIME TEMPO DET. COMANDO PARZIALE NOTE

Tamberi Alessandro X RUP

Cecchini Antonella X Per la parte amministrativa 

Ferrini Simone X Per la parte di progettazione e 
direzione lavori dell’opera

Per la parte contabile si vedano le schede riferibili al Centro di Costo specifico

2



PROGETTO:  REALIZZAZIONE INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE 

FINANZIATO CON LEGGE 27.12.2019 n.160

SETTORE: Area n. 5 - LLPP, Ambiente, Manutenzioni P.O. : Alessandro Tamberi

RESPONSABILE:  Servizio LLPP - Alessandro Tamberi 

PROGRAMMA: 

PERIODO DI SVOLGIMENTO : 2023

COMPLESSITA’/PRIORITA’/RILEVANZA ESTERNA DEL PROGETTO: MEDIA (10 PT.)  

PROGETTO TRASVERSALE   NO  (indicare le altre unità organizzative coinvolte):                              

PIANO DELLE ATTIVITÀ

1 Predisposizione progetto per realizzazione interventi di efficientamento energetico impianti pubblica illuminazione con tecnologia LED

2 Predisposizione atti, espletamento procedura ed affidamento appalto

3 Avvio degli interventi entro il 15.09.2023

4 Attività di monitoraggio e rendicontazione tramite piattaforma BDAP-MOP

(1) La percentuale di realizzazione delle attività programmate può essere indicata a priori (e poi usata come metro di valutazione) nei progetti per i quali se ne ravvisi la possibilità e l’utilità 

INDICATORI DI RISULTATO IN RELAZIONE ALL’OBIETTIVO DEL PROGETTO

TIPO INDIC.
(qualitat. ,

quantit., altro)

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI
RILEVAZIONE

VALORE
OBIETTIVO

VALORE
VERIFICATO

NOTE

1 Qual. Validità del Progetto 
Effettiva utilità e coerenza del 
Progetto

Valutazione gruppo 
monitoraggio previsto 
da progetto

2 Quant. Mantenimento tempi 
procedurali

Implementazione efficace del progetto Documentale

1



MISURATORI DI CONTESTO/ATTIVITA’ (di Consistenza-“C”, Processuali-“P”, Altri-“A”)

TIPO
INDIC.

INDICATORE COSA INDICA MODALITA’ DI
RILEVAZIONE

VALORE
OBIETTIVO

VALORE
VERIFICATO

NOTE

N partecipanti al progetto
Entità del coinvolgimento della 
struttura.

Verifica documentale

RISORSE UMANE IMPEGATE NEL PROGETTO (Oltre al Responsabile)

Indicare con “X” la tipologia di contratto di ogni risorsa assegnata al progetto e specificare nelle note il n. delle ore di lavoro previste dal relativo contratto

CA
T

NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO DI LAVORO
T.I. FULL TIME T.I. PART TIME TEMPO DET. COMANDO PARZIALE NOTE

Tamberi Alessandro X RUP

Cecchini Antonella X Verifiche amministrative

Ferrini Simone X Parte di progettazione e DLL

Per la parte contabile si vedano le schede riferibili al Centro di Costo specifico

2


